
ESTADO DE MATO GROSSO 
         CÂMARA DE VEREADORES DE NOVA SANTA HELENA 

“LEGISLANDO PARA O FUTURO MELHOR” 
                 AV. JOSÉ EMILIO DE MORAES, Nº 888, - CENTRO – CEP 78513-000 – NÚMERO CEL: (66) 984146-0197  

NOVA SANTA HELENA – MATO GROSSO/ email: camara_nsh@outlook.com 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2025 

 
 

OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FOTOGRAFIA E FILMAGEM DE EVENTOS 
REALIZADOS PELA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA – INCLUINDO 
DIVULGAÇÃO DOS TRABALHOS NO SITE OFICIAL, BEM COMO TRANSMISSÃO AO 
VIVO DAS SESSÕES ORDINÁRIAS E DIVULGAÇÃO DOS CONTEUDOS NAS REDES 
SOCIAIS. 
 
Valor global: R$  29.700,00 (Vinte e nove mil e setecentos reais) 
 
Vigência do Contrato: 31 de DEZEMBRO de 2025. 
 
CONTRATADA: ZADI COMUNICAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ: 41.734.346/0001-
07, estabelecida no endereço Rua Claudio Gibim, nº 58. Oscar Bressane, 
São Paulo. 
 
Fundamento Legal: Art. 75, INCISO II, DA LEI Nº. 14.133/2021. 
 

RATIFICO e HOMOLOGO a presente DISPENSA DE LICITAÇÃO 
ELETRONICA Nº 002/2025, nos termos do Art. 75,inciso II, da Lei 
Federal nº 14.133/2021, e de conformidade com o Parecer Jurídico e 
justificativa (documentos anexos ao processo). 

 
 

 
Nova Santa Helena, em 03 de fevereiro de 2025. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

___________________________________ 
ADEMIR DIAS DA SILVA  

PRESIDENTE  
 
 

 


